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یک کارشناس اقتصادی:

نرخ 25 درصدی بیکاری جوانان 
مایه شرمساری است

تامین 100 درصدی سنگ آهن مورد نیاز 
فولاد مبارکه اصفهان از داخل کشور

معاون وزیر رفاه:

اطلاعی از منابع آزاد شده حاصل از 
! حذف یارانه ثروتمندان نداریم

بیش از ۲ ماه از فصل کشت گذشت

ادامه بدقولی در ابلاغ نرخ های 
خرید تضمینی محصولات کشاورزی

قیمت بازارنوع سکه
1/140/000سکه تمام طرح جدید
1/125/000سکه تمام طرح قدیم

598/000نیم سکه
314/000ربع سکه

195/000گرمی
113/243هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3910دلار
4185یورو
4910پوند

1160لیر ترکیه
1105درهم امارات

قیمت سکه و ارز ) به تومان(

در 7 ماه امسال

صادرات محصولات کشاورزی 
18 درصد افزایش یافت یک کارشناس بخش توسعه با اشاره به اینکه بیش از 

60 درصد صنایع یا تعطیل و یا نیمه تعطیل هستند، گفت: 
طبق آمارهای رسمی مرکز آمار نرخ بیکاری جوانان 15 تا ۲9 
ساله ۲5 درصد است و واقعا این ارقام مایه شرمساری است.

ابوالقاسم حکیمی پور فارغ التحصیل توسعه از دانشگاه کالیفرنیا 
با بیان اینکه دولت یازدهم در 3/5 سال اخیر هیچ کاری نکرد به جز 
فحش دادن به دولت قبل، در گفتگو با نسیم اظهار داشت: از زمانی 
که دولت روحانی زمام کار را به دست گرفته خودش هیچ برنامه ای 
ارائه نکرده و تنها از دولت قبلی انتقاد کرده از طرفی وعده هایی به 

مردم داده که آنها نیز محقق نشده است.
وی درباره عملکرد اقتصادی دولت یازدهم در 3.5 سال اخیر 
گفت: بدون شک بیکاری مهم ترین موضوعی است که دولت باید 
در رابطه با آن پاسخگوی مردم باشد، در تابستان وزارت کار بیان 
کرد که در نیمه دوم سال 94 ما حدود 3/4 میلیون بیکار داشته ایم، 
البته این رقم بیکاری نسبت به جمعیت، بی سابقه بوده است. در 
حالی که اندیشمندان و اقتصاددانان معتقد هستند که نرخ بیکاری 
بیش از اینها است، زیرا از نظر دولت کسی که تنها در هفته یک 

ساعت هم کار کند شاغل محسوب می شود! 
این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: طبق آمارهای رسمی مرکز 
آمار نرخ بیکاری جوانان 15 تا 24 ساله حدود 27 درصد و جوانان 
15 تا 29 ساله 25 درصد است و واقعا این ارقام مایه شرمساری است.
این استاد دانشگاه تأکید کرد: رشد اقتصادی 4 درصدی که 
دولت اعلام می کند با این عدد بیکاری همخوانی ندارد، یعنی یا عدد 
بیکاری درست نیست و یا رشد اقتصادی که اعلام می کنند صحت 
ندارد. زیرا تمامی نظریه پردازان اقتصادی به خوبی می دانند که 
برای هر یک درصد رشد اقتصادی نیاز است که 100 هزار فرصت 

شغلی ایجاد شود.
حکیمی پور گفت: لذا یا این رقم بیکاری جعلی است و یا 
رشد اقتصادی که بیان کرده اند واقعی نیست. به عقیده بنده رشد 
اقتصادی اعلام شده تنها یک بازی با اعداد و رقم است و تنها به 
دلیل افزایش تولید و صادرات نفت بوده است، یعنی در واقع رشد 

اقتصادی مثمر ثمری نداشته ایم.
وی تصریح کرد: چالش بعدی که در 3/5 سال اخیر باعث 
سلب اعتماد مردم شده است بحث حقوق های نجومی است. دولت 
علی رغم تاکیدات رهبر معظم انقلاب هیچ اقدام خاصی درباره 

بگیران انجام نداد و این مایه شرمساری است. نجومی 
این اقتصاددان تصریح کرد: مورد دیگری که موجب خجالت 
دولت از مردم شده است، رکود مستمری بوده است که در این 
سه سال و نیم در فضای اقتصادی کشور مشاهده می شود. به 
طوری که بیش از 60 درصد صنایع یا تعطیل و یا نیمه تعطیل 

هستند.
حکیمی پور گفت: علاوه بر آن دولت در مورد برجام نیز امیدهای 
بیش از حد به مردم داده و از طرفی به کشورهای 1+5 نیز اعتماد 
بیش از حدی کرده است، در حالی که ما تقریبا هیچ گونه دستاوردی 

از شرایط پسابرجام نداشته ایم.

اصفهان - خبرنگار کیهان:
در پی اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی و به منظور حمایت از صنایع 
داخلی و همچنین جلوگیری از خروج ارز از کشور، 100 درصد نیاز فولاد 

مبارکه به گروه سنگ آهن از داخل کشور تامین می شود.
معاون خرید شرکت فولاد مبارکه اصفهان با اعلام این خبر گفت: در بخش 
قطعات از ابتدای سال جاری تاکنون 89 درصد مبلغ سفارشات خرید فولاد مبارکه 
به ارزش بیش از 34 هزار میلیارد ریال از داخل کشور تامین می شود که این میزان 

در مقایسه با سال قبل یک درصد رشد را نشان می دهد.
مهدی تولاییان خاطرنشان کرد: بخش عمده این مبلغ مربوط به تامین 
مواد اولیه و انرژی مورد نیاز شرکت، مشتمل بر گروه سنگ آهن و گندله و سایر 

اقلام است.
وی با بیان اینکه گروه سنگ آهن شامل کنسانتره و گندله است، افزود: در 
حال حاضر مواد نامبرده از معادن گل گهر، بافق، زرند، سنگان و سیرجان تهیه 
می شود در حالی که پیش از این بخشی از این نیاز از کشورهای بحرین و هند 

تامین و خریداری می شد.
وی با تاکید به تقویت، انتقال دانش فنی و بومی سازی صنعت فولاد کشور 
تصریح کرد: دست یابی به دانش فنی و ساخت برخی از این تجهیزات در حالی 
اتفاق افتاد که بسیاری از این اقلام انحصاراً در اختیار برخی از کشورهای اروپایی، 

آسیایی، آمریکا و ژاپن بود.
وی با اشاره به اینکه نهضت بومی سازی صنعت فولاد بعد از امضای برجام نیز با 
سرعت بیشتری به حرکت خود ادامه داد، افزود: در این راستا پس از امضای برجام، 
شرکت های معتبر و قدرتمندی در زمینه ساخت تجهیزات و احداث خطوط تولید 
با ورود به کشور ایران و مشخصاً با فولاد مبارکه وارد مذاکره شدند تا خدمات و 
قطعات مورد نیاز شرکت فولاد مبارکه را تامین کنند و یا برنامه ریزی های بسیار 

دقیق متقاضی ورود به بازار ایران شده اند.
تولاییان اضافه کرد: شرکت های خارجی که خواهان همکاری با فولاد مبارکه 
هستند، فقط به شرط انتقال دانش فنی ساخت قطعات در داخل کشور ایران و ارائه 
محصول با کیفیت و قیمت تمام شده کاملا رقابتی می توانند با ما همکاری داشته 
باشند که این امر سبب می شود فرصت های شغلی زیادی در کشور ایجاد شود و 
جوانان مستعد و تحصیل کرده ایرانی بتوانند در بخش های مختلف استعدادهای 

خود را شکوفا کنند.
تولاییان از وجود فضای امن بسیار بالا در کشورمان به عنوان یک مزیت برای 
سرمایه گذاری یاد کرد و گفت: از آنجایی که بسیاری از کشورها آماده سرمایه گذاری 
در ایران هستند، ما در ادامه راه خواهیم توانست تجهیزات ساخته شده در کشورمان 

را با کیفیت مشابه برندهای معروف دنیا به سایر کشورها صادر کنیم.

در حالی که دو ماه و نیم از فصل کشت می گذرد و بسیاری از 
کشاورزان، با سردرگمی تولید خود را آغاز کرده اند دولت هنوز نرخ های 
خرید تضمینی محصولات کشاورزی سال زراعی جاری را ابلاغ نکرده 

است.
به گزارش ایسنا، لایحه بودجه سال آینده در حالی دیروز از سوی رئیس 
جمهور به مجلس شورای اسلامی تقدیم شد که مسئولان اقتصادی هنوز نرخ 
خرید تضمینی محصولات کشاورزی برای سال زراعی پیش رو را علی رغم 
تصویب، ابلاغ نکرده اند تا کشاورزان دو ماه و نیم از فصل کشت را همچنان در 
سردرگمی سر کنند و ندانند محصولی که کاشته اند و می خواهند برداشت کنند 

چه قیمتی دارد و سرنوشت بازارش چه خواهد شد.
این در حالی است که براساس قانون تضمین خرید محصولات کشاورزی، 
دولت موظف است که نرخ های پیشنهاد شده وزارت جهاد کشاورزی را تا پایان 
شهریور هر سال یعنی قبل از آغاز فصل کشت جدید در رسانه های عمومی اعلام 
کند تا کشاورزان پیش از آغاز تولید و کشت محصولات، تکلیف خود را بدانند.

اما طی دو ماه و نیم گذشته که فصل کشت محصولات کشاورزی آغاز شده 
است علی رغم تاکید بسیاری از کارشناسان و مسئولان تشکل های خصوصی بخش 
کشاورزی مبنی بر تصویب و ابلاغ سریع تر نرخ های خرید تضمینی محصولات 

کشاورزی، این نرخ ها همچنان ابلاغ نشده است.  
جالب تر اینکه عبدالمهدی بخشنده، معاون برنامه ریزی اقتصادی وزیر جهاد 
کشاورزی، حدود یک ماه پیش در این زمینه اعلام کرد که کلیات مراحل بررسی 
و تصویب نرخ خرید تضمینی محصولات کشاورزی بطور کامل در کمیسیون ها و 
کمیته های تخصصی شورای اقتصاد انجام شده و پس از گذراندن برخی از مراحل 

جزئی دبیرخانه ای از سوی سخنگوی دولت طی روزهای آینده ابلاغ می شود.
وی با بیان اینکه طبق قانون باید نرخ های تضمینی هم تا اول مهرماه اعلام 
شود، افزود: عددهای نرخ تضمینی محصولات کشاورزی، نهایی شده و به زودی 

از سوی آقای نوبخت سخنگوی دولت اعلام می شود.
البته این مقام مسئول در وزارت جهاد کشاورزی معتقد بود که علت تاخیر 
دولت در تصویب و ابلاغ نرخ های تضمینی محصولات کشاورزی محدودیت در 
تامین منابع مالی و باقی ماندن مطالبات کشاورزان بود و دولت ترجیح داده ابتدا 

بدهی آن ها را پرداخت کند و سپس نرخ های جدید را اعلام کند.
اظهارات معاون حجتی در شرایطی بیان می شود که بنا بر ابلاغ دولت و 
برخی مسئولان وزارت جهاد کشاورزی نه تنها دولت دیگر به کشاورزان بدهکار 
نیست بلکه روز گذشته رئیس جمهور لایحه بودجه سال آینده را نیز تقدیم 
مجلس کرد اما همچنان نرخ خرید تضمینی محصولات کشاورزی مصوب شده 

ابلاغ نشده است.
گفتنی است سال گذشته نیز دولت با تاخیر 41 روزه از آغاز سال زراعی، در 
13 آبان قیمت خرید تضمینی محصولات اساسی کشاورزی را اعلام کرد. این 
تاخیرها آثار زیان باری دارد که یکی از آنها کاهش سطح زیرکشت گندم آبی است.
پرواضح است که نه تنها تاخیر در پرداخت مطالبات کشاورزان با وجود 
مشکلات و محدودیت های منابع مالی توجیه پذیر نیست بلکه تاخیر در اجرای 
قانونی مانند ابلاغ نرخ خرید تضمینی محصولات کشاورزی که دارای بازه زمانی 
مشخص است نیز تخلف محسوب می شود و اجحافی دیگر در حق کشاورزان است.
حال که دولت همه امورات و ماموریت های خود را انجام داده و حتی برای 
سال آینده اش نیز برنامه ریزی کرده است، انتظار می رود این قانون را نیز به 
زودی و با تاخیر کمتر از آنچه تا کنون رخ داده است، به کشاورزان ابلاغ شود.

ریاست محترم دادگستری شهرستان زرندیه
جناب آقای محمدرضا قویدل

بدین وسیله مراتب سپاس خود را از تلاش و زحمات ارزشمند و صادقانه 
جنابعالی در زمینه ایجاد آرامش و حفظ امنیت شهرستان زرندیه تقدیم 
می داریم و از درگاه ایزد منان دوام عزت و سلامت، تداوم حضور و تاثیر آن 
بزرگوار در راستای دستیابی به اهداف عالیه در ایجاد امنیت و آرامش شهرستان 

                                  از طرف مردم شهرستان زرندیهزرندیه را مسئلت داریم.

واگن  کارخانه  مدیراسبق 
به  توجه  با  گفت:  پارس 
سیستم های پیشرفته بحث 
برخورد  در  انسانی  خطای 
قطارها به صفر می رسد، لذا 
این  توجیهات  گونه  این  دلیل 
است که در این دولت آن چیزی 
که ملاک عمل قرار گرفته است 

شو و تبلیغات است. 
مصطفی سعیدی نوری در 
گفتگو با نسیم، در رابطه با حادثه 
تصادف قطار تبریز-مشهد اظهار 
داشت: وزارت راه همیشه در تلاش 
است تا مدیران تیم موجود آسیب 
نبینند برای همین می گویند یک 
کارمند خطا کرده است در صورتی 
که اشکال کار در سیستم مدیریتی 

است.
سعیدی نوری تصریح کرد: دو 
سال است که وزیر راه می گوید 
می خواهیم ایرباس بخریم و حوزه 
ریلی را توسعه دهیم اما در عمل 

اتفاق خاصی نیستیم در  شاهد 
حالی که اگر در این دو سال تصمیم 
می گرفت هر 6 ماه فقط یک کار در 
حوزه هواپیمایی انجام دهد شاهد 

پیشرفت بیشتری بودیم.
مدیر سابق کارخانه واگن 
پارس افزود: اولویت اول وزارت 
راه این است که تیم همکارش را 
حفظ کند، در حالی که چنانچه 
اتفاقات این چنینی در کشورهای 
دیگر صورت بگیرد وزیر ضمن 
عذرخواهی تقاضای استعفای 

صوری می دهد.
وی تأکید کرد: اگر سقوط 
هواپیما رخ دهد خلبان را مقصر 
می دانند و اگر قطار مشکلی 
داشته باشد لوکوموتیوران را مقصر 
می خوانند، مگر در حمل و نقل 
ریلی سیستم ندارید؟ بنابراین 
این حرف ها بیشتر برای این است 
این وزارتخانه حفظ  اولویت  که 

مدیرانش است.

سعیدی نوری عنوان کرد: در 
تمامی این سه سال پرسنل راه 
آهن سه برابر شده است، خروجی 
این پرسنل چیست؟ این پرسنل به 
چه هدفی اضافه شده اند؟ به نظر 
من بنا را بر این گذاشتند تا شو 

اجرا کنند و تنها کارهای تبلیغاتی 
و رسانه ای انجام دهند.

وی در پایان با گلایه از 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
گفت: آیا کمیسیون عمران مجلس 
نمی داند که هیچ اتفاق خوب و 

خاصی در طی این سه سال در 
راه آهن نیفتاده است؟ واقعا در 
این چند سال چقدر واگن ها را 
توسعه داده ایم، در ایستگاه ها 
سالن می زنند اما واگن ها قدیمی 
است این ها جز شو چیز دیگری 

نمی تواند باشد.
گفتنی است، اکبر ترکان، 
مامور کمیته ویژه بررسی حادثه 
قطار سمنان، دو روز پیش اعلام 
کرد: مقصر اصلی در حادثه قطار 
سمنان )سی تی سی( متصدی مرکز 
کنترل تهران - مشهد در ایستگاه 

شاهرود است.
ترکان با اشاره به آنچه بررسی 
همه جانبه موضوع نامیده است، 
تصریح کرد: مقصر اصلی مأمور 
CTC است. مأموران کنترل ترافیک 
شاهرود قصورهای دیگری دارند که 

از نظر ما مقصر اصلی نیستند.
در حالی دولت خطای انسانی 
را عامل اصلی بروز برخورد قطار در 
ایستگاه هفت خوان معرفی می کند 
که اسناد جدید نشان می دهد 
قطار  اتوماتیک  کنترل  سیستم 
)ATC( طی 6 ماه نخست سال 95 
نزدیک به 4 هزار مورد اعلام خطا 

داشته است.

مدیر عامل سابق کارخانه واگن پارس:

احتمال خطای انسانی در تصادف دو قطار صفر است

سرویس اقتصادی-
نرخ دلار در بودجه سال96 
با100تومان افزایش نسبت 
به بودجه95، ۳۳00تومان در 
نظر گرفته شده و این مسئله 
موجب شد روز گذشته قیمت 
دلار در بازار آزاد با بیش از 
50 تومان افزایش به ۳9۲0 

تومان برسد.
با تقدیم لایحه بودجه سال 
96 کل کشور در روز گذشته 
توسط رئیس جمهور، مشخص 
شد نرخ دلار در حالی 3300 )ارز 
محاسباتی( تومان در نظر گرفته 
شده که نسبت به نرخ بودجه 
امسال 100 تومان افزایش خواهد 
یافت. )نرخ ارز رسمی برای سال 
95، 2997 تومان اعلام شده بود( 
در این میان با مشخص شدن 
افزایش نرخ تسعیر )ارز محاسباتی(، 
نرخ ارز در بازار آزاد نیز با افزایش 

54 تومانی مواجه شد. 
نکته ی قابل توجه در این 
میان آنجاست که طبق بررسی 
روند نرخ های ارز آزاد و رسمی 
در چند سال اخیر، در زمانی 
که بانک مرکزی نرخ رسمی را 
افزایش می دهد، نرخ بازار نیز با 
افزایش رو به رو می شود. به عنوان 
نمونه در ابتدای سال 93 که نرخ 
دلار در بازار آزاد 3060 تومان و 
نرخ رسمی آن 2544 تومان بوده 
است، در انتهای سال نرخ آزاد به 
3346 تومان و ارز رسمی نیز به 
2799 افزایش یافت، به عبارت 
دیگر در زمانی که نرخ ارز دولتی 

255 تومان افزایش داشته است، 
نرخ بازار آزاد 286 تومان افزایش 
یافته است، یعنی نرخ ارز آزاد 
متناسب )و بیشتر از نرخ رسمی( 

رشد کرده است.
همچنین در سال 94 نیز نرخ 
ارز آزاد در ابتدا 3260 تومان و 
نرخ رسمی آن نیز 2808 تومان 
بوده که در پایان سال نرخ ارز آزاد 
و رسمی به ترتیب 3426 و 3024 
تومان بوده اند، یعنی همزمان 
با افزایش 216 تومانی نرخ ارز 
رسمی در این سال، نرخ بازار آزاد 
نیز 166 تومان )متناسب و کمتر 
از نرخ رسمی( رشد داشته است. 
به همین شکل در سال 95 
نیز که در ابتدا نرخ ارز آزاد و 
رسمی آن به ترتیب 3504 و 
3026 بوده است که تا کنون و 
با گذشت بیش از 9 ماه از سال 
جاری نرخ آزاد به 3920 تومان 
و نرخ رسمی نیز به 3208 تومان 
افزایش پیدا کرده اند، به دیگر 
افزایش 182 تومانی نرخ  سخن 
ارز رسمی، با افزایش 414 تومانی 
نرخ ارز در بازار آزاد مواجه شده 
است! یعنی نه تنها افزایش نرخ 
وجود داشته است بلکه نرخ بازار 
آزاد نزدیک به 2/5 برابر رشد ارز 

رسمی، رشد کرده است. 
محاسبه دیگری نشان می دهد 
که در مجموع، نرخ ارز آزاد و 
رسمی در ابتدای این دولت 
3180 و 2478 تومان بود که در 
حال حاضر نرخ ارز آزاد و رسمی 
به 3920 و 3208 تومان افزایش 

پیدا کرده است، یعنی نرخ ارز 
رسمی با حدود 710 تومان 
افزایش مواجه شده و در نرخ ارز 
در بازار آزاد 758 تومان افزایش 

رخ داده است. 
تمامی مستندات فوق به 
خوبی نشان می دهد حتی در 
شرایط ثبات نیز افزایش نرخ ارز 
رسمی مانند یک چراغ سبز به 
بازار آزاد برای افزایش آن نرخ 
می باشد، در شرایط فعلی که بازار 
ارز نیز دچار وضعیت نا به سامان 
و متلاطمی هم شده، می بینیم 
که رشد ارز بازار آزاد نسبت به 
ارز رسمی، حتی نزدیک به 2/5 
برابر هم شده است! لذا افزایش 
100 تومانی ارز رسمی در سال 
آینده را )هر چند با توجه به وجود 
تورم داخلی و خارجی، این نرخ 
باید افزایش پیدا کند( می توان از 
همین الان به عنوان چراغ سبزی 
به بازار آزاد برای افزایش قیمت 

ارز تلقی نمود. 
با شروع فصل  گفتنی است، 

پاییز، نرخ ارز رو به افزایش 
گذاشته و با گذشت کمتر از سه 
ماه از آن، روند صعودی گران 
شدن نرخ ارز چنان تشدید شد 
که در نهایت به بالاترین میزان 

خود در طول تاریخ رسید. 
نرخ ارز که نسبت به ابتدای 
پاییز، 370 تومان افزایش پیدا 
کرده و به طور خاص از ابتدای آذر 
ماه با افزایش حدود 300 تومانی 
)270 تومان( مواجه شده است؛ 
روز گذشته برای دومین بار بیش 
از 3900 تومان قیمت گذاری شد 
تا هم رقم بالاترین نرخ ارز در 
طول تاریخ و رکورد بیشتر نرخ 
ارز )در نیمه دوم سال91( را پس 
از چهار سال شکسته باشد و هم 
ارزش پول ملی به کمترین میزان 
خود طی چند دهه اخیر رسید. 
تحولات نرخ ارز در روزهای اخیر 
به قدری زیاد بود که تنها طی 
حدود دو هفته اخیر نرخ ارز از 
3700 تومان با بیش از 200 
تومان افزایش به بالاتر از 3900 

تومان رسید.
همچنین بررسی لایحه بودجه 
نشان می دهد قیمت نفت 50 
دلار و سهم صندوق توسعه ملی 
20 درصد در نظر گرفته شده 
است. که با توجه به اینکه قرار 
بود از ابتدای تاسیس صندوق 
توسعه ملی، حداقل 20 درصد از 
درآمد نفتی به آن واریز شده و هر 
ساله 3 درصد به آن اضافه شود 
تا قطع وابستگی به درآمدهای 
نفتی صورت بگیرد، باید حدود 
38 درصد از درآمد نفتی به این 
صندوق واریز می شد نه 20 درصد. 

رونمایی از دلیل جدید 
نوسانات ارزی

رئیس کل بانک مرکزی دلیل 
نوسانات اخیر ارزی را علاوه بر 
تغییرات فصلی،خروج عملیات 
ارزی تجارت خارجی از بانک ها 
به سمت شبکه صرافی در دوران 

تحریم عنوان کرد. 
به گزارش بانک مرکزی، 
ولی ا... سیف در جلسه با تعدادی 
از مدیران عامل و مدیران بین الملل 
بانک ها، نوسانات اخیر نرخ ارز را به 
طور عمده ناشی از تغییرات فصلی 
عنوان کرد و گفت: نوسانات نرخ 
ارز امری است که در این فصل از 
سال همانند سال های گذشته به 
طور مقطعی اتفاق افتاده است، با 
این حال یکی دیگر از اصلی ترین 
دلایل آن را می توان در خروج 
عملیات ارزی مربوط به تجارت 
خارجی از بانک ها به سمت 
شبکه صرافی در دوران تحریم 

جستجو کرد. 
وی با اعلام آمادگی کامل 
بانک مرکزی برای تأمین کسری 
ارز مورد نیاز بانک ها افزود: بانک 
مرکزی در نظر دارد کسری ارز 
مورد تقاضای بانک ها را تأمین 
کند و در این زمینه بانک ها 
اعتبارات  با گشایش  می توانند 
اسنادی با نرخ آزاد ارز فعالیت 
کنند و بانک مرکزی نیز از فعالیت 

آنها حمایت می کند.
بانک مرکزی عامل گرانی 

دلار و ارز
سخنگوی کمیسیون اقتصادی 
مجلس با بیان اینکه بانک مرکزی 
عامل گرانی دلار و ارز است، 
گفت: بیشترین مصرف کننده ارز 
و دلار دولت است و بانک مرکزی 
می خواهد کسری و مشکلات خود 

را جبران کند.
سید کاظم دلخوش در 
مصاحبه تلفنی با مجله صبحگاهی 
رادیو گفت وگو در مورد افزایش 
قیمت دلار، اظهار داشت: خود 
بانک مرکزی یکی از عوامل 
افزایش نرخ دلار است؛ چراکه 
دولت بیشترین مصرف کننده ارز و 
دلار است و بانک مرکزی می تواند 

عامل این گرانی ها باشد.
به گزارش فارس، دلخوش 
با اشاره به اینکه بانک مرکزی 
می خواهد کسری و مشکلات خود 
را جبران کند و آقایان باید پاسخ 
دهند؛ بخش اعظم ارز را در اختیار 
بانک مرکزی و بخش جزئی آن را 

در اختیار صرافی ها دانست.

دلار با افزایش نرخ رسمی ارز در بودجه 96 دوباره گران شد

معاون برنامه ریزی و 
جهاد  وزارت  اقتصادی 
افزایش 17/84  از  کشاورزی 
درصدی صادرات محصولات 
کشاورزی در هفت ماه امسال 
سال  مشابه  مدت  به  نسبت 

قبل خبر داد.
به گزارش روابط عمومی 
کشاورزی  جهاد  وزارت 

در  بخشنده  لمهدی  عبدا
گفت وگویی ضمن بیان مطلب 
فوق اظهار داشت: صادرات بخش 
کشاورزی از ابتدا تا انتهای مهرماه 
سال جاری 17/84 درصد به 
لحاظ وزنی نسبت به مدت مشابه 
سال 94 افزایش نشان می دهد. 
معاون برنامه ریزی و اقتصادی 
وزارت جهاد کشاورزی یادآور شد: 

صادرات محصولات کشاورزی از 
2 میلیون و 729 هزار تن در 
هفت ماهه سال 94 به 3 میلیون 
و 216 هزار تن در مدت مشابه 

سال جاری رسیده است.
بخش  صادرات  افزود:  وی 
کشاورزی در مدت یاد شده 
معادل سهم 4/45 درصد از کل 
وزن و 11/55 درصد از کل ارزش 

صادرات کالاهای غیرنفتی است.
بخشنده اظهار داشت: در این 
مدت بیشترین میزان صادرات 
به لحاظ وزنی  بخش کشاورزی 
مربوط به زیر بخش زراعی با 
سهم 65/75  درصد، باغی 17/64 
درصد و دام و طیور با سهم 15 

بوده است.
وی با بیان این که به لحاظ 

ارزشی بیشترین میزان صادرات 
بخش کشاورزی کشور مربوط 
به زیربخش باغی با سهم 41/66 
درصد بوده است، سهم صادرات 
محصولات دام و طیور را به لحاظ 
ارزش 26/61 درصد و زراعی را 

26 درصد اعلام کرد.
معاون برنامه ریزی و اقتصادی 
وزارت جهاد کشاورزی تصریح 

کشاورزی  بخش  واردات  کرد: 
نیز از ابتدای امسال تا مهرماه به 
لحاظ وزنی کاهش 6/21 درصدی 

داشته است.
وی گفت: تراز تجارت خارجی 
بخش کشاورزی تا انتهای مهرماه 
سال جاری نزدیک به 139 
میلیون دلار نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته بهبود یافته است.

یک کشاورز سلماسی 
و  سازندگی  بسیج  کمک  با 
استفاده از صنایع تبدیلی ارزش 
اقتصادي انواع میوه را سه برابر 

کرده است.
اسماعیل اطمینان که مشتریان 
خارجی هم برای خود دست و پا 
کرده است درباره علت ورودش 
به عرصه صنایع تبدیلی و خشک 
کردن انواع میوه جات می گوید: 
مسئله ای که همیشه بنده را به 
عنوان یک کشاورز آزار می داد، 
ضایع شدن بخش قابل ملاحظه ای 
از محصولات کشاورزی جلوی 
چشمانم بود. هر سال حداقل 30 
درصد محصولاتم به دلیل نبود 
مشتری، فقدان سردخانه و... فاسد 

می شد و از بین می رفت.
او می افزاید: با مطالعاتی که 
انجام دادم، عرصه صنایع تبدیلی 
کشاورزی را شناسایی کردم. متوجه 
شدم در صورت استفاده از صنایع 
تبدیلی می توان امکان عرضه خارج 
از فصل انواع میوه جات را در بازار 
فراهم کرد، ماندگاری آن ها را از 
یک هفته تا یک سال افزایش داد و 
مهمتر از همه اینکه ارزش اقتصادی 
آن را چند برابر کرد. بالاخره با کمک 

بسیج سازندگی کار را شروع کردیم.
این فعال کشاورزی در کارگاه 
تولید میوه خشک خود برای 10 نفر 
اشتغالزایی کرده است که همه آن ها 
جوانان تحصیل کرده در رشته های 
شیمی، صنایع غذایی، کشاورزی 
و ... هستند. او خاطرنشان می کند: 
تولید محصول ارگانیک و عاری از 
مواد شیمیایی برگ برنده کارگاه 
ماست. همه میوه ها قبل از ورود 
به چرخه تولید توسط مهندس 
کنترل کیفیت بررسی می شوند و 
در صورتی که مشخص شود در 
تولید میوه ها از سموم آفت کش 
استفاده شده بلافاصله برگشت 
می خورد. در تولید میوه خشک 
بیشتر کارگاه ها از سموم شیمیایی 
در مرحله شست وشو استفاده 
می کنند. اما ما توانستیم یک راه 
حل ابتکاری به عنوان جایگزین 
شوینده ای شیمیایی پیدا کنیم. 
شست و شوی میوه ها و عملیات 
آنزیم بری در کارگاه ما با استفاده 
از بخار آب انجام می شود و برای 
این کار خودمان دستگاهی بی نظیر 

اختراع کرده ایم.
این فعال اقتصاد مقاومتی 
درباره دستگاه های صنایع تبدیلی 

مورد استفاده اش، اظهار می کند: 
دستگاه آنزیم بر و پوست کن 
اختراع خودمان است. دستگاه 
پوست کنی که اختراع کردیم در 
جهان نظیر ندارد. این دستگاه در 
هر ساعت 100 کیلوگرم سیب 
را پوست می کند، برش می دهد، 
حلقه حلقه می کند و تفاله اش را 
می گیرد. وجود کمپرسور به دلیل 
نشت هوا، آب و روغن عامل ایجاد 
آلودگی در محصول نهایی است. 
ما توانستیم با جایگزین کردن 
پنوماتیک، کمپرسورها را حذف 
کنیم تا محصولی کاملا ارگانیک 
تولید کنیم. قیمت دستگاه آنزیم بر 
در داخل کشور 14 میلیون تومان و 
در ترکیه 130 میلیون تومان بود اما 
ما آنقدر قطعه خراب کردیم تا فقط 
با 13 میلیون تومان این دستگاه را 

در کارگاه ساختیم.
برگزیده همایش ملی طلایه 
داران اقتصاد مقاومتی درباره 
محصولات تولیدی اش، می گوید: 
سیب، گلابی، آلو، کیوی، آلبالو، 
قیسی، انبه، نارگیل، نارنگی و 
پرتقال میوه هایی هستند که از آن ها 
چیپس میوه تولید می کنیم. آلوی 
خاکی یکی از میوه هایی است که 

دربازار مشتری بسیار کمی دارد اما 
وقتی ما آن را به میوه خشک تبدیل 
کردیم، پرتقاضا ترین محصول کارگاه 
و پادشاهِ میوه های خشکمان شد. 
میوه زعفرانی، شکلاتی، کنجدی و 
گردویی از جمله محصولات ابتکاری 
ماست. صنایع تبدیلی حقیقتا بمب 
ارزش افزوده است. مثلا فرض 
کنید قیمت هر کیلوگرم سیب 
10 هزار تومان باشد. از هر 10 
کیلوگرم سیب، 1 کیلوگرم چیپس 
سیب بدست می آید، قیمت این 1 
کیلوگرم میوه خشک در بازار بین 

30 تا 50 هزار تومان است.
اسماعیل اطمینان توانسته 
مشتری هایی در ترکیه و روسیه 
برای کارگاهش دست و پا کند؛ 
مشتری هایی که بسیار پر و پا 
قرصند و سفارش های زیادی به 
او داده اند. او در این باره می گوید: 
ترکیه در تولید میوه خشک 
کشور صاحب سبکی است. وقتی 
محصولات را برای معرفی به آنجا 
فرستادیم، چندی بعد دعوتنامه 
معاون وزیر بازرگانی ترکیه به 
دستمان رسید. به ترکیه سفر 
کردیم و متوجه شدیم از محصولات 
ما بسیار خوششان آمده است. در 

آنجا اصرار داشتند که من کارگاهم 
را به ترکیه منتقل کنم و در آنجا 
مشغول به کار شوم و انواع مشوق ها 
را هم ارائه کردند.اما من می دانستم 
که وظیفه ملی من ایجاد شغل در 
داخل خاک کشورم است و نباید 
کارگاه را از ایران خارج کنم، پس 
سعی کردم به زبان اقتصاد، آن ها را 
متقاعد کنم که به جای فکر کردن 
به تغییر مکان کارگاه من از ایران 
به ترکیه، به خرید محصول صادراتی 
ایران فکر کنند. به آن ها گفتم شما 
از طعم محصولات من خوشتان 
آمده اما باید بدانید این میوه ها با 
این طعم متفاوت و دلپذیر فقط در 
ایران تولید می شود و در هیچ جای 
دیگر جهان از جمله ترکیه یافت 
نمی شود. اگر بخواهیم این میوه ها 
را از ایران به ترکیه بیاوریم هزینه 
زیادی دارد و قیمت تمام شده بسیار 
افزایش می یابد. پس اجازه دهید 
من در ایران به کارم ادامه دهم و 
محصولاتم را به ترکیه صادر کنم 
که مورد موافقتشان قرار گرفت و 
در مرحله نخست سفارش ماهانه 5 
تن میوه خشک را دادند. محصولات 
را برای روسیه هم ارسال کردیم و در 
مسکو مشتری خوبی پیدا کردیم که 

ماهانه 10 تن میوه خشک سفارش 
داد. البته برای پاسخگویی همزمان 
به نیاز داخل و نیز سفارش های 
صادراتی نیازمند گسترش کارگاه، 
صنایع  دستگاه های  تعداد  افزایش 
تبدیلی و در نتیجه تسهیلات بانکی 

هستیم.
این فعال اقتصاد مقاومتی 
درباره حمایت های بسیج سازندگی 
می گوید: گاهی اوقات اختصاص یک 
وام با مبلغ پایین اما به موقع و سریع 
از اختصاص یک وام میلیاردی با 
تاخیر و پیچ و خم اداری بسیار موثرتر 
و حیاتی تر است. بسیج سازندگی در 
اوج نیازمندی کارگاه به صورت فوری 
30 میلیون تومان به من تسهیلات 
داد و همه چیز را احیاء کرد. همکاران 
بسیج برای کسب انواع مجوزها مرا 
یاری کردند و مسیر بروکراسی 
طولانی ادارات را کوتاه کردند. علاوه 
بر آن بسیج سازندگی خودش با 
مدارس استان وارد مذاکره شد و من 
را به آن ها معرفی کرد ودر نتیجه بازار 
بسیار خوبی در داخل برای من فراهم 
کرد. نتیجه محبت آن ها شکل گیری 
یک کارگاه موفق در منطقه محروم 
سلماس است که قدرت صادرات به 

کشورهای توسعه یافته را دارد.

با کمک بسیج سازندگی

یک كشاورز سلماسی ارزش اقتصادي انواع ميوه را ۳ برابر كرد

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، گفت: با توجه به اینکه 
میزان افراد شناسایی شده در هر ماه تفاوت دارد و علاوه بر آن 
یارانه برخی خانوارها بازگردانده می شود، این وزارتخانه از منابع 

دقیق آزاد شده اطلاعی ندارد.
احمد حیدری در گفت وگو با فارس، درباره جزئیات بیشتر این موضوع، 
افزود: اطلاعات مربوط به تمام منابع هدفمندی از جمله منابع حاصل 
شده از شناسایی دهکهای بالای درآمدی در اختیار سازمان هدفمندسازی 

یارانه ها است.
وی همچنین درباره تعداد حذف یارانه سرپرستان ثروتمند اطلاعات 
جامعی ارائه نکرد و با این توضیح که بزودی گزارش تفصیلی در خصوص 
روند اجرای تبصره 14 قانون بودجه سال 95 تهیه و به مجلس شورای 

اسلامی تقدیم خواهد شد، بسنده کرد.
معاون امور رفاهی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پاسخ به 
سوال دیگری درباره ملاک های جدید برای حذف یارانه بگیران و تعداد 
بازگشت افراد پس از حذف غیردقیق آنان گفت: درباره تعداد افرادی که 
یارانه شان مجددا برقرار خواهد شد در گزارش مجلس صحبت می شود؛ 
در مورد اضافه شدن ملاک های حذف باید گفت که ملاک های شناسایی 
و رتبه بندی خانوارها از ابتدا مشخص بوده اند که در هر مرحله از برخی 
از آنها استفاده شده است. بنابراین این سخنان به معنای نفی احتمال 

افزودن معیار جدید نیست.
حیدری، درباره تعداد دقیق افراد غیرنیازمندی که تا این لحظه حذف 
شده اند، اضافه کرد: تاکنون بیش از 3 میلیون نفر از افراد غیرنیازمند 

شناسایی شده اند.

وزیر نیرو گفت: بهره وری آب در ایران کمتر از 40 درصد و 
میانگین جهانی آن 60 درصد است.

به گزارش فارس، حمید چیت چیان در یک برنامه تلویزیونی 
درباره وضعیت آب کشور اظهار کرد: بهره وری آب در ایران کمتر از 
40 درصد و میانگین جهانی آن 60 درصد است که پایین بودن آن 
به این دلیل است که شیوه های آبیاری سنتی است، در حالی که در 
دنیا به صورت آبیاری تحت فشار یا به صورت بارانی است. البته در 

کشور ما آبیاری بارانی به علت تبخیر زیاد مناسب نیست.
وی ادامه داد: در کشور ما 90 درصد منابع آب، صرف کشاورزی 
می شود که در کشورهای دیگر این مقدار بیش از 70 درصد نیست. 
شیوه کشت ما با شرایط اقلیم متناسب نبوده و استفاده از فناوری 

هم کم است.
وزیر نیرو با بیان اینکه از 300 هزار چاه غیرمجاز در کشور 
30هزار حلقه شناسایی شده افزود: زمانی با حفره 20 متر چاه به 
آب می رسیدیم اما الان در همان جا در عمق 300 متری هم مشکل 

آب وجود دارد و باغات در حال خشک شدن است.
چیت چیان درباره میزان بارش ها در چند سال اخیر گفت: در 
چند سال اخیر با کاهش بارندگی مواجه بودیم به طوری که متوسط 

بارش ها از 250 میلی متر به 247 میلی متر کاهش یافته است.
وی خاطرنشان کرد: زمانی 130 میلیارد مترمکعب منابع زیرزمینی 
داشتیم که در حال حاضر به حدد 90 میلیارد مترمکعب کاهش یافته 
است. بنابراین نه فقط چاه های غیرمجاز که چاه های مجاز هم باید 
کنترل شوند. برنامه ما این است که روی چاه ها کنتورهایی نصب 

شود تا از میزان برداشت آبها باخبر شویم.
وزیر نیرو با بیان اینکه وضعیت آبی کشور به شش مرحله تقسیم 
می شود گفت: وضعیت آبی به مراحل مرطوب، نرمال، قابل تحمل، 
دارای تنش آبی، تنش آبی و کمبود آب تقسیم می شود. در حال 
حاضر 18 استان در تنش آبی شدید و 9 استان دروضعیت کمبود 

آب هستند.
چیت چیان خاطرنشان کرد: در دنیا معیار مورد قبول در یک کشور 
این است اگر تا 40 درصد از منابع آبی آن استفاده شود در استفاده 
از منابع معتدل است، تا 60 درصد تنش آبی خوانده می شود و بیش 
از این میزان، شرایط بحرانی است که در حال حاضر میزان تنش 
آبی در ایران بیش از 70 درصد است و ما برنامه ریزی کرده ایم تا این 

میزان را به 60 درصد کاهش دهیم.

وزیر نیرو:

بهره وری آب در ایران 
20 درصد کمتر از میانگین جهانی است


